

## اخبار

### مراجعه ۲۶ هزار نفر به پزشکی قانونی تهران به دلیل نزاع در بهار امسال



مدیرکل پزشکی قانونی استان تهران از مراجعه بیش از ۲۶ هزار نفر به دلیل نزاع به مراکز پزشکی قانونی این استان در بهار امسال خبر داد.

به گزارش ایلنا، مهدی فروزش در تشریح آمار مراجعین نزاع به دلیل پزشکی قانونی استان تهران در بهار امسال گفت: در سه ماهه اول امسال ۲۶ هزار و ۳۹۳ نفر به دلیل آسیب‌های ناشی از نزاع به مراکز پزشکی قانونی استان تهران مراجعه کرده‌اند که این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال ۱۴۰۲ نیم درصد کاهش یافته است. وی با بیان اینکه شمار مراجعه کنندگان نزاع در بهار سال گذشته، ۲۶ هزار و ۵۴۲ نفر بود، گفت: این آمار امسال کاهشی نیم درصدی داشته است.

به گفته مدیرکل پزشکی قانونی استان تهران از کل مراجعین به دلیل آسیب های ناشی از نزاع در سه ماهه اول امسال، ۱۶ هزار و ۴۴۶ نفر مرد ۹ هزار و ۹۶۷ نفر نر زن بودند.

### احتمال وقوع سیل در ۱۲ استان



سختگوی سازمان مدیریت بحران کشور از احتمال وقوع سیل در ۱۲ استان خبر داد.

حسین ظفری، سخنگو و معاون پیشگیری و کاهش خطرپذیری سازمان مدیریت بحران در گفت‌وگو با خبرنگار مهر درباره وقوع سیل در برخی نقاط کشور گفت: بارش شدید باران و در پی آن وقوع سیل در بخش‌هایی از شهرستان کوثر در اردبیل به مزارع و باغات منطقه خساراتی را وارد کرد.

وی افزود: همچنین در شهرستان خلخال سیل باعث مسدود شدن راه روستای مورستان و قطع برق و گاز این روستا از توابع بخش مرکزی شهرستان شد. مدیرکل بحران استان به همراه نیروهای امدادی و خدمات رسان به منظور مدیریت ابعاد حادثه در منطقه حضور دارند.

وی همچنین در خصوص آتش سوزی استان ایلام گفت: آتش سوزی جنگل‌ها و مراتع در شهرستان دره شهر منطقه پالم که به دلیل صعب العبور بودن و ارتفاع زیاد باگذر آبخیز در حال اطفا حریق هستند و هم اکنون عوامل امدادی در محل حادثه حضور دارند.

سختگوی سازمان مدیریت بحران کشور با اشاره به اینکه به مدیران کل مدیریت بحران استان‌های آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل، گیلان، مازندران، تهران، البرز، قزوین، زنجان، سمنان، گلستان و خراسان شمالی آماده باش داده شده است گفت: هشدار هواشناسی سطح تاریخی شماره ۳۶ سازمان هواشناسی، صادر شده و احتمال وقوع مخاطره از امروز تا ششم تیرماه می‌رود. ظفری اشاره کرد: به استان‌های مذکور تاکید جدی مبنی بر تشکیل جلسه ستاد پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران استان / شهرستان‌ها شده است.

همچنین اعلام آماده باش کامل به اعضای ستاد مذکور داده شد و استان با اقدامات پیشگیرانه و احتیاطی به همراه هشدار دهی و اطلاع رسانی عمومی در رسانه‌های محلی را اجرا کنند.

دکتر سید منتظر شبرّ به بهانه روز ملی اهدای خون در گفت‌وگو با ایسنا، در تشریح روند اهدای خون و تأمین خون و فرآورده‌های خونی مورد نیاز بیماران، با بیان اینکه با هدف ارتقاء سلامت خون آزمایش‌های متعددی را بر خون‌های اهدایی انجام می‌دهیم، اظهار کرد: از منظر انجام آزمایش‌های پیشرفته، شانه به شانه کشورهای پیشرفته گام برمی‌داریم. ایالاتمتحده آمریکا و کشورهای اروپای غربی برای ارتقاء ضریب ایمنی خون‌های اهدایی اقداماتی انجام می‌دهند و سازمان انتقال خون ایران نیز همین اقدامات را به منظور ارتقاء ایمنی خون‌های اهدایی انجام می‌دهد.

**اقدامات ایران برای افزایش ضریب ایمنی خون‌های اهدایی**

وی با اشاره به پیشرفت علم و تکنولوژی در گذر زمان افزود: این احتمال وجود دارد که آزمایش‌های دقیق‌تری به واسطه پیشرفت‌های علمی معرفی شود، اما باید گفت سازمان انتقال خون هر آزمایشی که مورد تأیید سازمان بهداشت جهانی است برای افزایش ضریب ایمنی خون‌های اهدایی انجام می‌دهد.

**خون‌های اهدایی ایرانی‌ها جزو سالم‌ترین‌ها**

مدیرکل انتقال خون استان تهران با بیان اینکه خون‌های اهدایی ایرانی‌ها جزو سالم‌ترین خون‌ها در جهان به حساب می‌آید، افزود: سالم‌بودن خون‌های اهدایی می‌تواند مزایای فراوانی داشته باشد. به واسطه سلامت خون‌های اهدایی می‌توانیم داروهای بر پایه پلاسما داشته باشیم. داروهایی مانند IVIG و فاکتورهای انعقادی مانند«آلبومین» که برای بیماران هموفیلی کاربرد دارد، جزو داروهای بر پایه پلاسما هستند. پلاسمای ایرانی نیز به کشورهای اروپایی ارسال می‌شود و جهت نیاز بیماران کشورمان، در این کشورها با تکنولوژی‌های پیشرفته در مسیر تولید دارو استفاده می‌شود و به کشور بازمی‌گردد.

وی با بیان اینکه سلامت پلاسما برای کشورهای اروپایی بسیار حائز اهمیت است، توضیح داد: کشورهای پیشرفته به سلامت پلاسمایی که برای تولید دارو ارسال می‌کنیم، بسیار توجه می‌کنند. کشورهای پیشرفته با حضور در ایران نسبت به انجام تست‌های بسیار سخت اقدام کردند و پس از اینکه فیلترهای بسیار سخت آنها را با موفقیت سپری کردیم، با استفاده از پلاسمای ایرانی برای کشور دروی برپایه پلاسما تولید می‌کنند.

**داروهای مشتق از پلاسما و اهمیت ساخت پلاپزشگاه خون در کشور**

مدیرکل انتقال خون استان تهران درباره ساخت پلاپزشگاه خون در کشور، با اشاره اهمیت این موضوع، افزود: به دلیل نبود تکنولوژی پالایشگری پلاسمای خون، ناچار هستیم پلاسما را برای کشورهای اروپایی ارسال کرده و در آنجا تبدیل به دارو شود و سپس دارو دریافت کنیم. لازم به ذکر است که به دلیل تحریم‌های ظالمانه، همواره در این مسیر با مشکلاتی مانندانتقال پول مواجه هستیم.با توجه به این شرایط می‌توان گفت ساخت پالایشگاه، تنها راه برون‌رفت از شرایط کنونی به حساب می‌آید.

**کار بر زمین مانده ساخت پالایشگاه خون در کشور**
شبرّ درباره ساخت پالایشگاه خون در کشور ادامه داد: افراد خیره و توانمندی در کشور حضور دارند که از حضور آنها می‌توان برای ساخت پالایشگاه بهره برد. تکنولوژی ساخت پالایشگاه خون به صورت ناضح وارد کشور شده و برخی دستگاهها نیز وارد نشده است. یک پالایشگاه خوب در کنار برج میلاد

### خون اهدایی ایرانی‌ها جزو سالم‌ترین‌های دنیا

# کاربر زمین مانده ساخت پالایشگاه خون

مدیرکل انتقال خون استان تهران، خون‌های اهدایی ایرانی‌ها را جزو سالم‌ترین خون‌های اهدایی در دنیا خواند و در عین حال برنامه‌های این سازمان برای افزایش ضریب ایمنی خون‌های اهدایی را تشریح کرد.



تأمین ۱۰۰درصدی نیاز مراکز درمانی به خون

وی با بیان اینکه دولت سیزدهم اقدامات مناسبی برای افزایش ضریب ایمنی خون‌های اهدایی انجام داد، گفت: تأمین نیاز خون مراکز درمانی به صورت ۱۰۰ درصدی از مهم‌ترین اقدامات انجام شده به حساب می‌آید. پیش از این، نیاز ۱۰۰ درصدی مراکز درمانی پاسخ داده نمی‌شد. همچنین با انجام آزمایش‌های دقیق ژنتیکی توانسته‌ایم مدت‌زمان تشخیص بیماری‌هایی مانند هپاتیت و HIV که دارای «دوره پنجره» هستند را کاهش دهیم. با استفاده از آزمایش‌های ژنتیکی توانسته‌ایم DNA RNA را استخراج کرده و در کمترین زمان ممکن بیماری‌ها را تشخیص دهیم. شبرّ ادامه داد: دقیق‌تر از شدن مصاحبه‌های پزشکی پیش از اهدای خون از دیگر اقدامات انجام شده در دولت سیزدهم به حساب می‌آید. به واسطه دقیق‌تر شدن مصاحبه‌های پزشکی، پزشک می‌تواند اعتماد اهداکننده را جلب کند و در صورت داشتن مواردی مانند رفتار پرخطر، انجام حمام، انجام جراحی، مصرف داروی خاص، انجام کار دندانپزشکی به پزشک اطلاع دهد.

مدیرکل انتقال خون استان تهران با اشاره به انجام تست غربالگری آنتی‌بادی بر روی خون‌های اهدایی نیز گفت: این احتمال وجود دارد که بدن دریافت‌کننده خون به خون دریافتی واکنش نشان دهد و احتمال واکنش در اولین مرتبه دریافت خون به بعد نمایان شود. با استفاده از آزمایش غربالگری آنتی‌بادی می‌توان از بروز آلرژی در بیمارانی مانند مبتلایان به هموفیلی که هر ماه خون دریافت می‌کنند، جلوگیری کرد. توسعه غربالگری آنتی‌بادی در برنامه هفتم توسعه آمده است.

**توجه به پیوست انتقال خون در توسعه مراکز درمانی**

وی همچنین درباره درخواست‌های سازمان انتقال خون از دولت چهاردهم نیز گفت: سازمان انتقال خون از دولت چهاردهم می‌خواهد هنگامی که از توسعه پزشکی و مراکز درمانی سخن به میان می‌آید،

بیماران را نجات دهد. تمام ما باید بدانیم که شاید در هر لحظه به خون نیاز داشته باشیم.

### جلوگیری از وقوع ۳ هزار و ۵۰۰ سقط با اجرای طرح (نفس)

رئیس بسیج جامعه پزشکی کشور خبرداد

جلوگیری کرد. طرح نفس از سال ۱۴۰۱ با هدف کمک همه جانبه به خانواده‌هایی که به علل مختلف مبادرت به سقط جنین می‌کنند، اجرا شده است . این طرح برای نجات فرزندان در حال سقط بوده و در آن مشاوره‌های تخصصی به مادرانی که تصمیم به سقط جنین خود دارند ارائه می‌شود.

وی با اشاره به فعالیت ۲۵۰ مرکز مردمی نفس در کشور، اظهار داشت: در این مراکز فعالیت خود را در حفظ جان جنین هایی که کاندید سقط جنین بودند، آغاز کردیم بطوریکه بیش از پنج هزار و ۷۰۰ مراجعه کننده به این مراکز داشتیم و توانستیم از سقط جنین چهار هزار و ۵۰۰ مورد جلوگیری کنیم.

زارع زاده تأکید کرد: ماماها، مشاورها، متخصصان زنان و زایمان و غیره در قالب طرح نفس با ما همکاری دارند و فعالیت های فرهنگی

و مشاوره به زوجین برای جلوگیری از سقط جنین را سر لوحه فعالیت خود قرار داده اند.

وی با انتقاد از اینکه داروی سقط جنین به راحتی در دسترس است، ادامه داد: در طرح نفس، ۳۳ درصد زوجین مشکل اقتصادی را دلیل اصلی سقط جنین عنوان کردند و مابقی دلایل دیگری را ذکر کردند، در حالی‌که تغییر رویکرد و نگاه خانواده ها

### حوادث

www.cbtekamews.com

### اخبار

### آدم‌ربایی میلیاردری در تهران ناکام ماند



رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ از رهایی مرد جوانی که در جنوب تهران هدف ربایش قرار گرفته بود، با اقدامات انجام شده از سوی کارآگاهان این پلیس خبر داد.

به گزارش ایسنا، سردار علی ولیپور گودرزی دربارۀ جزئیات این خبر گفت: چند روز پیش زن جوانی هراسان به اداره یازدهم پلیس آگاهی مراجعه و اعلام کرد که همسرش برگی خرید از سوپرمارکت خانه را ترک کرده اما دیگر بازنگشته و تلفن همراهش نیز خاموش است. این زن همچنین گفت که دقایقی قبل فرد ناشناسی با او تماس گرفت و با طرح این ادعا که همسرش را به گروگان گرفته است گفته که اگر ۱۰ میلیارد پول نقد به او داده نشود، مرد جوان را به قتل می‌رساند.

وی افزود: با کسب این اطلاعات، بلافاصله تیمی از کارآگاهان اداره یازدهم پلیس آگاهی تهران بزرگ با دستور بازپرس پرونده وارد عمل شدند و برای تحقیقات میدانی پای در محل زندگی مرد ربوده‌شده گذاشتند. تیم جنایی در نخستین‌گام دوربین‌های مداربسته خیابان‌های اصلی را هدف بازبینی قرار دادند و متوجه شدند مرد جوان هنگامی که در مسیر سوپرمارکت بوده توسط افراد ناشناسی با یک خودرو هدف آدم‌ربایی قرار گرفته است، در ادامه نیز پلاک ماشین آدم‌ربایان شناسایی شد.

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ گفت: کارآگاهان در این شاخه از تحقیقات متوجه شدند که خودروی آدم‌ربایان در شمال کشور تردد دارد و آنها از گذشته با مرد جوان اختلافات شخصی داشتند که همین سرخ مهم کافی بود تا متهمان پرونده در یک‌قدمی بازداشت قرار بگیرند. کارآگاهان که سایه به سایه دنبال متهمان در شهرهای شمالی کشور بودند، متوجه شدند که آدم‌ربایان از ترس بازداشت خود، گروگان را در مازندران رها کرده و هر کدام به‌صورت جداگانه به مکانی نامعلوم گریخته‌اند. ولیپور گودرزی گفت:مرد جوان پس از اینکه از چنگال آدم‌ربایان آزاد شد، در جریان تحقیقات گفت که متهمان را می‌شناخته و اختلافاتی از گذشته با آنها داشته است. در همین راستا کارآگاهان مأموریت یافتند با اقدامات گسترده اطلاعاتی، هویت آدم‌ربایان را شناسایی و نسبت به دستگیری آنها اقدام کنند. رئیس پلیس آگاهی پایتخت خاطرنشان کرد: تحقیقات برای روشن‌شدن زوایای پنهان پرونده و دستگیری متهمان متورلی توسط کارآگاهان جنایی اداره یازدهم پلیس آگاهی پایتخت ادامه دارد.

### کشف ۹۰۰۰ کیلوگرم گوشت فاسد از کارخانه بسته‌بندی در غرب تهران

فرمانده انتظامی شهرستان رباط کریم از کشف ۹ تن گوشت فاسد در شهرک صنعتی نصیرآباد خبر داد.

به گزارش ایسنا، سرهنگ تیمور کلانتری در تشریح جزئیات این خبر گفت: ماموران اداره نظارت بر اماکن عمومی فرماندهی انتظامی شهرستان رباط کریم در حین رصد و گشت زنی در شهرک صنعتی نصیرآباد، موفق به کشف ۹ تن گوشت غیرقابل مصرف و فاسد شدند.

وی افزود: ماموران در بازرسی از یک کارخانه بسته بندی گوشت منجمد با لاشه‌های ذبح شده فاسد و غیرقابل مصرف و فاقد تاریخ موجه شدند که ضمن هماهنگی با مرجع قضائی محل مذکور را بملبذ و یک نفر در این رابطه دستگیر و به مقر انتظامی منتقل کردند.

فرمانده انتظامی شهرستان رباط کریم ادامه داد: همچنین کارشناسان بهداشت با حضور در محل، غیرقابل استفاده بودن گوشت های مشکوفه را تایید کردند و معلوم نمود که اگر این اقلام وارد بازار شده بود چه مشکلاتی را بر سلامتی مصرف کنندگان ایجاد می کرد.

رئیس پلیس آگاهی تهران خبر داد

### افشای رازریق کشی با سنگ پس از ۱۰ سال سکوت

و با توجه به دروغ‌های مکرر، تناقض گویی، اختلافات قبلی و کشف گوشی مسروقه مقتول در جیب کاپشن این فرد، او با دستور قاضی دادگاه بخش فشافویه به‌عنوان تنها مظنون پرونده دستگیر به زندان اعزام شد و کارآگاهان جنایی نیز مأموریت یافتند به بررسی‌های خود ادامه دهند. وی گفت:تحقیقات همچنان ادامه داشت تا اینکه تیرماه سال ۱۴۰۳، این فرد پس از ۱۰ سال به قتل نگهبان گارژ اعتراف کرد و در توضیح ماجرای جنایت گفت که به مقتول اختلافات عمیق شخصی و مالی داشته و در شب حادثه وقتی که مهمان‌هایش رفتند پیش او رفته و مشکل را مطرح کرده اما او فحاشی کرده و به همین دلیل عصبانی شده و با سنگی که در اتاقک نگهبانی بود او را بی‌هوش و با کمر بند خفه‌اش کرده است. او ابتدا تلفن همراه مقتول را سرقت کرده و سپس آنجا را به آتش کشیده است.

ولپور گودرزی گفت: متهم همچنین معترف شد که در جریان تحقیقات نیز سعی داشت تا با تناقض گویی خود را بی‌گناه جلوه ده اما فایده‌ای نداشت و چون از بلاتکلیفی در زندان نیز خسته شده و کابوس‌های وحشتناکی می‌دید تصمیم گرفته که پس از ۱۰ سال به جنایتی که مرتکب شده اعتراف کند.

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ از تشکیل پرونده قتل برای این فرد خبر داد و گفت: متهم به‌اتهام قتل عمدی برای سیر مراحل قانونی پرونده به زندان اعزام شد.

